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Prezentacja wystawy „Wypędzeni 1939...” na
Wydziale Nauk Politycznych i Dziennikarstwa
UAM – Poznań, 23 listopada – 31 grudnia 2016
Zapraszamy na kolejną odsłonę wystawy "Wypędzeni 1939...
Deportacje obywateli polskich z ziem wcielonych do III Rzeszy"
na Wydziale Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM.
Ekspozycja będzie prezentowana do końca roku.

23 listopada 2016 roku  na  Wydziale  Nauk
Politycznych  i  Dziennikarstwa  Uniwersytetu
im.  Adama  Mickiewicza  w  Poznaniu  otwarto
wystawę  „Wypędzeni  1939...  Deportacje
obywateli polskich z ziem wcielonych do III
Rzeszy".  W  otwarciu  udział  wzięli:  prof.  Hans
Hennig  Hahn  z  Uniwersytetu  w  Oldenburgu,
prof. Andrzej Sakson i dr Jacek Kubiak (kurator
wystawy).

Otwarciu  wystawy  towarzyszył  panel
dyskusyjny  związany  z  problematyką
wystawy zatytułowany "Wypędzenia. Pamięć
polska i niemiecka".

Ekspozycja  bedzie  prezentowana  do  31
grudnia  br.

Wystawa „Wypędzeni 1939. Deportacje
obywateli polskich z ziem wcielonych do III
Rzeszy” składa się z ok. 500 fotografii i
plakatów oraz dokumentów, zebranych w
archiwach polskich i niemieckich.
Dokumentują one deportacje Polaków z
terenów wcielonych do III Rzeszy, ich
historyczne tło oraz inne prześladowania
Polaków i Żydów, dopełniające obraz „polityki
ludnościowej” nazistów.
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Wystawę przygotował Związek Miast Polskich, Instytut Pamięci Narodowej przy współpracy
Fundacji Konrada Adenauera w Berlinie, Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej,
Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości, Samorządu Województwa Wielkopolskiego i
Urzędu Miasta Poznania.

Autorami wystawy są: Jacek Kubiak, Małgorzata Schmidt oraz Janusz Zemer.

Ekspozycja miała swoją premierę w listopadzie 2009, w 70. rocznicę początku wysiedleń,
na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich. Obecna wersja została uzupełniona i
odświeżona plastycznie.

Dotychczas wystawa była prezentowana w blisko 30 miastach Polski.

We wrześniu 2016 roku niemieckojęzyczna wersja wystawy – wspólne przedsięwzięcie
Związku Miast Polskich oraz Instytutu Pamięci Narodowej – miała swoje otwarcie w
siedzibie Fundacji Adenauera w Berlinie.
 

Miejsce: Poznań, Wydział Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM, ul. Umultowska 89a
Termin: 23 listopada 2016 – 31 grudnia 2016

Wstęp wolny.
Zapraszamy!


